



Skrivelse om övergången till Meetings Plus

Skrivelse av Jonas Nilsson m.fl. (alla M)

Förslag till beslut

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.
Skrivelsen besvaras med hänvisning till vad som sägs i promemorian.

Föredragande borgarrådet Anders Österberg

Sammanfattning av ärendet

Jonas Nilsson m.fl. (alla M) har lämnat in en skrivelse till kommunstyrelsen där de lyfter ett antal frågor som är kopplade till införandet av det stadsgemensamma systemstödet för ärende- och dokumenthantering eDok och appen Meetings Plus och publicering av stadens handlingar och protokoll samt digital justering av protokoll.

Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.

Stadsledningskontoret anser att den kommande uppgraderingen av eDok tillsammans med stadsarkivets planerade utvecklingsåtgärder avseende stadsgemensamma behov kommer skapa förutsättningar för bland annat de tekniska förvaltningarna att ta ytterligare steg in i eDok och Meetings Plus ärende- och möteshantering.

Föredragande borgarrådets synpunkter

I skrivelsen från Jonas Nilsson m.fl. (alla M) står att exploateringsnämnden, trafiknämnden, Skarpnäcks stadsdelsnämnd och Stockholmshem fortfarande använder sig av Insyn, stadens tidigare portal för sammanträdeshandlingar och protokoll, samt att stadsbyggnadsnämnden använder en separat version av Insyn.

När jag själv söker dessa instansers handlingar så ser jag dock att både Skarpnäcks stadsdelsnämnd och AB Stockholmshem publicerar sina ärenden på Meetings Plus. Skarpnäcks stadsdelsnämnd och AB Stockholmshem har uppmärksammat att de fortfarande ligger kvar som aktiva instanser på Insyn och kommer att vidta de åtgärder som behövs för att istället kategoriseras under arkiverade nämnder.

Exploateringsnämnden och trafiknämnden ligger däremot fortfarande under Insyn och deras handlingar går att nå från Meetings Plus med hjälp av ett knapptryck.

Stadsbyggnadsnämnden använder Stockholms stads e-tjänst Bygg- och plantjänst för publicering av sina ärenden, som även dessa går att nå genom Meetings Plus.

Jag instämmer således inte i Jonas Nilssons synpunkt om att förtroendevalda och allmänheten behöver hålla bevakning på ett antal olika verktyg för att se de offentliga beslut som fattas i Stockholms stad i och med att allt går att nå från Meetings Plus.

Vad gäller publicerade protokoll så ska de ligga på Meetings Plus och i de fall de inte gör det går det oftast att härleda till den mänskliga faktorn, vilket dessvärre inte är något vi kan digitalisera bort.

Avseende signering av protokoll så ska det skötas digitalt, vilket det finns rutiner för och jag inte kan göra annat än att instämma i Jonas Nilssons påpekande att manuell signering är ett ineffektivt användande av tid och resurser och jag uppmanar därför de instanser som i dagsläget inte använder sig av digital signering att anamma det arbetssättet.

I övrigt hänvisar jag till stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.

Stockholm den 5 mars 2025

Anders Österberg

Bilaga

Skrivelse från Jonas Nilsson m.fl. (M) om övergången till Meetings Plus, dnr KS 2024/1178-1

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

Ärendet

Jonas Nilsson m.fl. (alla M) har lämnat in en skrivelse till kommunstyrelsen där de lyfter ett antal frågor som är kopplade till införandet av eDok och Meetings Plus. Vidare lyfts det i skrivelsen att stadens handlingar och protokoll inte publiceras på ett enhetligt sätt, vilket kan försvåra tillgängligheten för både allmänheten och de förtroendevalda och ytterst ge upphov till ett demokratiskt problem.

I skrivelsen efterfrågas svar på följande frågor:

- När kan vi förvänta oss att den rödgröna majoriteten säkerställer att samtliga återstående nämnder och bolagsstyrelser övergår från Insyn till Meetings Plus?
- Vilka åtgärder vidtas av den rödgröna majoriteten för att säkerställa att sammanträdesprotokoll alltid finns publicerade på Meetings Plus för allmänheten att ta del av?
- När kan vi förvänta oss att den rödgröna majoriteten säkerställer möjligheten till digital protokolljustering för samtliga nämnder och bolagsstyrelser?

Remissammanställning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.

Stadsledningskontoret

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 9 januari 2025 har i huvudsak följande lydelse.

Beslutet om införandet av ärendehanteringssystemet eDok i staden innebär en implementering av ett samordnat, stadsgemensamt och digitalt arbetssätt för stadens ärenden, det vill säga registrering av handling, remisshantering och hantering av nämnd- och styrelsehandlingar inklusive digital protokolljustering.

Sedan driftstarten 2017 har stadens alla nämnder och bolag successivt anslutits till eDok och Meetings Plus i olika etapper.

Från och med den 1 november 2023 hanteras samtliga av de stadsgemensamma processerna för remiss- och möteshantering i systemstödet eDok och Meetings Plus. Lejonparten av nämnderna och bolagen har en helt digitaliserad möteshantering, där ingen pappershantering förekommer.

Nämndernas ansvarsområde medför att det krävs olika typer av beslutsunderlag och handlingar. Förvaltningarnas beredningsprocess för framtagande av underlag inför nämndsammanträden skiljer även sig åt. Mot den bakgrunden behöver det finnas förutsättningar för nämnderna att kunna anpassa distributionen av handlingar i en övergång till systemstödet eDok och Meetings Plus.

Under året har de tekniska nämnderna publicerat sina sammanträden i Meetings Plus. Vidare har det angetts länkar till Insyn samt Stockholms stads e-tjänst Bygg- och

plantjänst för att på ett enkelt sätt tillgängliggöra handlingar och protokoll i avvaktan på full anslutning till Meetings Plus. Övriga nämnder och bolag i staden använder i princip systemstödet fullt ut.

Staden står inför en kommande uppgradering av eDok till en ny version under våren 2025. Utöver den stundande uppgraderingen kommer stadsarkivet genomföra ett flertal utvecklingsåtgärder avseende stadsgemensamma behov. Det kommer skapa än bättre förutsättningar för bland annat de tekniska förvaltningarna att ta ytterligare steg in i eDok och Meetings Plus ärende- och möteshantering.

Skrivelsen om övergången till Meetings Plus anses besvarad med hänvisning till vad som sägs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.